
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Posudek vedouc ího práce 

Jméno autora: Miroslava Pekárková 

Název práce: Prevence problémového chování rozvojem emoční inteligence u 
žáků II. stupně ZŠ 

Vedoucí práce: Mgr. Ing. Jiří Martinec, Ph.D. et Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D. 

Téma práce: Vhodně zvolené téma, které vychází z možností intervencí 
v prostředí základních škol. Problémové chování je spojováno s rozvojem emoční 
inteligence, což poukazuje na etopedickou podstatu problému. 

Charakter empirického šetření: Kvalitativní výzkum v autentickém prostředí 
s praktickým přesahem. 

Soulad tématu práce se studovaným oborem: Téma práce je v souladu se 
studovaným oborem. 

Rozsah práce: Hodnoceno textově od Úvodu až po Závěr - celkový počet stran 
52. 

Použitá literatura: Výběr v souvislosti s tématem. 

Počet uváděných titulů: Dostatečný počet. Různé druhy zdrojů. 

Citace v textu: V textu působí korektně. 

Cíl práce a jeho naplnění: Cíle bakalářské práce byly vhodným způsobem 
stanoveny a zpracováním získaných údajů došlo k jejich naplnění. 

Shoda s antiplagiátorským systémem: Na základě systémových výsledků 
byla stanovena celková podobnost 2,2 %. 

Formální stránka práce: Formálně bakalářská práce působí korektně. 
Obsahově i strukturně odpovídá běžnému standardu. 

Jazyková, stylistická a gramatická stránka práce: Formulace jsou psány 
srozumitelně. Obsažená sdělení vyplývající jak z teoretické i praktické části 
odpovídají vysokoškolskému stupni vzdělání. Někdy jsou poznatky popisovány 
v subjektivní rovině, ale není to nijak významné. 

Využitelnost pro praxi: Využitelnost vychází z praktického směřování BP do 
prostředí základní školy. 



Otázky a témata k diskusi: Jakými způsoby je možné formálně začlenit prvky 
prohlubující emoční inteligenci žáků do běžné výuky nebo obecně do českého 
školství? 

Celkové zhodnocení: 

Zpracování bakalářské práce je provedeno kvalitně. Je zřejmé osobní 
zainteresování autorky BP do tématu. 
Doporučuji k obhajobě. 

Výsledné hodnocení: A 

Datum: 10. 06. 2023 
Poddis vedoucího práce 


